 
  PROÇESVERBAL

Nga seanca e  31-të ( e tridhjetë e nji)  e Këshillit të komunës së Zhelinës e mbajtur më 15.10.2019 në fillim në ora 11:00 në sallën e madhe të komunës së Zhelinës, në prezencë të 16-të këshilltarëve dhe në mungesë të arsyeshëme të këshilltarëve Sheqibe A.; Ramiz Hasani  dhe  Valdrim Azizi. Seancën e hapi  kryetari i këshillit  z.Liridon Useini i cili   përshëndeti, prezentoj propozim-Rendin e ditës me nr. 08-1148/1 të përbërë prej 8- pikave, edhe ate:

R E N D  D I T E
1. Miratimi i proçesverbalit të seancës së 30-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
1. Propozim-Vendim për huamarje afatgjate të brendëshme të komunës së Zhelinës  në kuadër të projektit për përmisimin e shërbimeve komunale (MSIP2).
1. Miratimi i Raportit kuartal financiar për realizimin e Buxhetit të komunës së Zhelinës për periudhën Janar – Qershor / 2019-të.
1. Propozim-Vendim për emrim të anëtarëve të Këshillit komunal për parandalim të delikuencës së fëmijëve.
1. Propozim-Vendim për plotësim dhe ndryshim të Vendimeve për zgjedhjen e komisioneve të Këshillit të komunës së Zhelinës.
1. Propozim-Vendim për ndërprerjen e mandatit të njërit nga përfaqësuesit në organin drejtues – Këshillin e shkolleve fillore komunale.
1. Propozim – Vendim për dhënie pëlqim plotësim ndryshimit të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2019.
1. Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-800/1 të datës 19.07.2019-të, nga Minir Nasufi f.Sallarevë, shqyrtimi i kërkesës nr.08-938/1 të datës 23.08.2019-të, nga Mahir Rexhepi  nga f.Llërcë, Shqyrtimi i kërkesës nr.08-852/1 të datës 31.08.2019-të nga Klubi sportiv shkollor “ DIELLI” - Zhelinë, Shqyrtimi i kërkesësë nr.08-1019/1 të  datës 06.09.2019-të nga  Manifestimi Letrar  Ndërkombëtar “DITËT E NAIMIT “ – Tetovë, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1077/1 i datës 23.09.2019-të, nga Irmen Adili f.Pallaticë, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1133/1 i datës 07.10.2019-të, nga Shoqata për organimzimin e manifestimeve ,,Estrada’’  -Manastir, si dhe shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1143/1 i datës 08.10.2019-të, nga Forumi Rinor Islam – Shkup, për ndarje të mjeteve financiare.


Kryetari i  këshillit hap debat nëse dikush ka propozim lidhur me rendin e ditës.
Fjalë mori Bedri F. përshëndeti dhe tha se sa vërej në rendin e ditës pika  Propozim – Vendim për dhënie pëlqim plotësim ndryshimit të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2019, nuk është në rendin e ditë qe na është dërguar, pyes kjo pikë është si pikë shtes e këtij rendi të ditës?
Kryetari i këshillit tha se po kjo është pikë shtes e rendit të ditës.
Pas që më nuk pati debatit,  kryetari i këshillit propozim  Rendin e ditës  prej 8-pikave, e hodhi në votim dhe unanimisht miratohet.




Pika 1 : Miratimi i proçesverbalit të seancës së 30-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
Kryetari i Këshillit z. Liridon Useini prezentoj  pikën në fjalë dhe  hapi diskutim nëse dikush ka vërejtje lidhur me proçesverbalin.
		Pasi që nuk  pati vërejtje, Kryetari  i  këshillit proçesverbalin e seancës së  30-të të Këshillit të komunës së Zhelinës  e hodhi në votim dhe unanimisht miratohet.



Pika 2 : Propozim-Vendim për huamarje afatgjate të brendëshme të komunës së Zhelinës  në kuadër të projektit për përmisimin e shërbimeve komunale (MSIP2).

       
Kryetari i këshillit z. Liridon U.  tha se fjalë i jap kryetarit të komisionit për financa të na elaboron për  mbledhjen e komisionit.
Fjalë mori Mehdin N. përshëndeti tha se komisioni për financa dhe buxhet nuk ka mbajt mbledhje për arsy të mos pasjes forum.
Kryetari i këshillit dha sqarim lidhur me vendimin në fjalë, dhe hap debat dhe pyetje nëse ka dikush nevoj për ndonjë sqarim,  pasi që këtu kemi edhe shërbimin për sqarime.
Bedri F. tha unë mendoj se çdo seancë na përsëritet  problemi njejt lidhur me mbajtje e mbledhjeve të komisioneve të këshillit, për këtë propozoj që kjo pikë të shtihet për seancën  tjetër me arsye që së pari kjo pikë të shqyrtohet në komision dhe pastaj me shqyrtimet dhe sugjerimet e komisionit  të na përcjellet neve në këshill për miratim.
Kryetari i këshillit tha se nuk mundet të shtihet për seance tjetër për arsye të afatit të kohor, por për këtë fjalë i jap shërbimit të na jep sqarim.
Fjalë mori Adil E. përgjegjës për financa dhe buxhet përshëndeti tha se afati i pagesës së paraparë është deri më 10.01.2020, pasi që nuk kemi edhe shumë kohë për pregaditjen e kësaj procedure kështu që ju si këshill duhet sotë të sjellni vendim se a do ta përkrahin apo jo, pasiq ju të gjithë keni njohur dhe e dini se ne kemi vendime  të miratuar nga ana jonë dhe  Banka Botërore për koofinancim të  proekteve, dhe për mos pasje mundësi ne si komunë të vetëfinancimit të proekteve të mirtuara dhe të përfunduara ,ne si komunë tash  jemi të detyruar  që ti bëjmë këto pagesa në afatin e parapar, por pamundësia që kemi në buxhet ne kemi aritur një marveshje për një huamarje afatgjate të brendshëme për shlyerjen e pagesave, ai gjithashtu dha sqarime me gjërësishëm lidhur me huamarjen në fjalë.
  Fjalë mori Kryetari i komunës z.Blerim S.përshëndeti tha se në apsektin profesional Adili e elaboroj, kështu mua më beti që të them se ajo që duhet ta dim se ne si komunë proektet e finansuara nga Banka Botërore i realizuam por shuma që neve na përket (koofinacim të proekteve ) prej 9 miljon denarë të miratuara për realizimin e proekteve të realizuara ne nuk kemi mundësi finaciare ta financojm, kështu që ne në biseda të sipërta me Ministrin e financave dhe Bankës botërore  kërkuam që ata të na ndohmojn me huadhënie afatgjate të brendshëme që të mund ti mbulojm proektet e realizuara.  
Bedri F.tha se ne në një seancë të kaluar kemi miratuar vendim që komuna ka borxh për kredi prej 21 miljon denarë, por edhe gjatë sjelljes së vendimit për miratimin e proekteve me koofinacim nga ana e komunës para se të miratojm kemi parashtruar pyetje deri te kryetari se a ka komuna kondicion që ta mbulon shumën prej 9 miljon denarë, dhe pamundësia e shlyerjes së këtij borxhi d.m.th se ne tash komunës ja shtojm borxhin edhe për këto 9 miljon denarë,  dhe ne nese votojm këtë vendim atëher borxhi i komunës do jet në total 30 miljon denarë kredi afatgjate.
Adil E. tha se ne tash me këtë vendim nuk krijojm borxh por bëjmë riprogramim të borxhit.Ai tha se për të realizuar proekte, ne si komunë me vetdëshir u hymë këtij kurthi për koofinancim, sepse po mos pat kofinancim nga ana e komunës, atëher ne nuk do të mund të fitojm asnjë proekt për realizim.
 Pas debatit që u zhvillua,Kryetari i këshillit Propozim-Vendimin për huamarje afatgjate të brendëshme të komunës së Zhelinës  në kuadër të projektit për përmisimin e shërbimeve komunale (MSIP2) e hodhi në votim, dhe me 9-vota për , 5-vota kundër dhe 2-vota të përmbajtur, konstatohet se miratohet.



Pika 3 : Miratimi i Raportit kuartal financiar për realizimin e Buxhetit të komunës së Zhelinës për periudhën Janar – Qershor / 2019-të.


Kryetari i këshillit z. Liridon U. prezentoj pikën në fjalë  dha sqarim dhe hap debat.
Pasi që nuk pati bedat,Kryetari i këshillit Miratimin e Raportit kuartal financiar për realizimin e Buxhetit të komunës së Zhelinës për periudhën Janar – Qershor / 2019-të e hodh në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër konstatohet se miratohet.







Pika 4 :  Propozim-Vendim për emrim të anëtarëve të Këshillit komunal për parandalim të delikuencës së fëmijëve.
	
Kryetari i këshillit z. Liridon U. prezentoj dhe dha sqarim lidhur me  pikën në fjalë.Hap debat.
Fjalë mori Suad A. përshëndeti tha se në këtë këshill a nuk parashifet të ketë anëtar edhe nga  këshilli i komunës?
Kryetari i këshillit tha se në shkresën që ka ardhur nga ana e Ministris për punë dhe politik sociale që na oblogon të kemi këtë këshill nuk parashef që anëtar të ketë edhe nga këshilli komunal.
Pas që më nuk pati debatit, Kryetari i këshillit  Propozim-Vendimin për emrim të anëtarëve të Këshillit komunal për parandalim të delikuencës së fëmijëve  e hodhi në votim dhe unanimisht  miratohet.




Pika 5 :  Propozim-Vendim për plotësim dhe ndryshim të Vendimeve për zgjedhjen e komisioneve të Këshillit të komunës së Zhelinës .



Kryetari i këshillit z. Liridon U.  tha se fjalë i jap kryetarit të komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  të na elaboron për  mbledhjen e komisionit.
Fjalë mori Nagip S. përshëndeti tha se komisioni për çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime ka mbajt mbledhje në prezenc të 3-anëtarëve dhe në munges të anëtarëve të opozitës e shqyrtuam  materialin në fjalë dhe propozojm këto ndryshime të komisioneve edhe ate:
Në Komisionin për babrabarësi gjinore propozohet ki plotësim ndryshim:
1. Arjeta Xhemaili -  kryetare e komisioni mbetet
2. Mehdin Nazifi – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Egzon Aliji – anëtarë i komisioni zëvendësohet me Valdrin Azizi
4. Sheqibe Ajdari – anëtare e komisionit zëvendësohet me anëtarë të opozitës
5.__________________ - anëtar ( opozita).

Fjalë mori Mehdin N.tha se ne kështu si jemi te vepru me këto propozime të komisionit përsëri do të kemi problem edhe në të ardhëmen, dhe se ne sotë duhet të bëjmë ndryshimin e atyre anëtarëve të komisioneve të cilët kan qenë joaktiv d.m.th që nuk kan mar pjesë në mbledhjet e komisioneve e jo të ndryshojm në tërësi komisionin, se problemin që kemi patur ne është te anëtarët që vet i kemi zgjedhur dhe nuk kan mar  pjesë në mbledhje dhe un them që këto të ndrohen dhe të emërohen anëtarë tjetër që do të jenë aktiv në mbajtjen e mbledhjeve.
Kryetari i këshillit tha se në takimin që patëm në mes koortdinatorëve të grupeve të këshilltarëve u morëm vesht dhe ram dakort se si do të duken përbërjet e komisioneve, por përsërë edhe pse u dakorduam opozita përsëri nuk ju përmbajt marveshjes, kështu që komisioni për çështje mandatore sotë në mbledhjen e mbajtur janë dakorduar për përbërjen e komisioneve.
Pastaj  u zhvillua polemik.
Kryetari i këshillit pas polemikës që pati tha se ne sotë pa mar parasysh se opozita nuk do të jep emërat e anëtarëve të tyre ne, do ta ndëgjojm propozimet e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime, dhe fjalë i jap kryetarit të komisionit të na tregon proozimet.
    Fjalë mori Nagip S. tha se këto janë propozimet e komisionit edhe ate:

Në Komisionin për babrabarësi gjinore propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Arjeta Xhemaili -  kryetare e komisioni mbetet
2. Mehdin Nazifi – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Egzon Aliji – anëtarë i komisioni zëvendësohet me Valdrin Azizi
4. Sheqibe Ajdari – anëtare e komisionit zëvendësohet me anëtarë të opozitës
5.__________________ - anëtar ( opozita).

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.


Në Komisionin për dhurat dhe mirënjohje propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Valdrim Aziz  -  kryetar i komisionit zëvendësohet me anëtarë të opozitës
2. Mubine Abdii – zv.kryetare e komisionit mbetet
3. Hatixhe Ajdini – anëtarë i komisionit zëvendësohet me Tefik Jashari
4. Besart Muharemi – anëtare e komisionit mbetet
5.__________________ - anëtar ( opozita).

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.

Në Komisionin për veprimtari publike – shoqërore propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Lazim Idrizi -  kryetar i komisionit zëvendësohet me anëtarë të opozitës 
2. Nagip Selmani – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Tefik Jashari – anëtarë i komisionit mbetet
4. Kasam Arifi – anëtarë i komisionit mbetet
5.__________________ - anëtar ( opozita).

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.


Në Komisionin për veprimtari komunale – botore propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Ixhet Alija -  kryetar i komisionit mbetet 
2. Lazim Idrizi  – zv.kryetar i komisionit zëvendësohet me anëtarë të opozitës
3. Egzan Limani – anëtarë i komisionit mbetet 
4. Shaban Arsllani – anëtarë i komisionit zëvendësohet me Sinan Sherifi
5. Sheqibe Ajdari _ - anëtare e komisionit

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.


Në Komisionin për urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit jetësor  propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Sedad Rushani -  kryetar i komisionit  zëvendësohet me anëtarë të opozitës
2. Valdrim Azizi  – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Bujar Sulejmani – anëtarë i komisionit  zëvendësohet me Hashim Memedi
4. Vllaznim Idrizi – anëtarë i komisionit mbetet
5. Sinan Sherifi - anëtare e komisionit

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.


Në Komisionin për  financa dhe buxhet  propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Mehdin Nazifi -  kryetar i komisionit mbetet
2. Suad Alili  – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Jusuf Ilazi – anëtarë i komisionit  zëvendësohet me Agim Nesimin
4. Bekim Dauti – anëtarë i komisionit mbetet
5. ____________ - anëtarë opozita

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.


Në Komisionin satutar - juridik  propozohet ki plotësim ndryshim:

1. Nagip Selmani  -  kryetar i komisionit mbetet
2. Elmedina Rexhepi – zv.kryetar i komisionit mbetet
3. Isa Asllani – anëtarë i komisionit  zëvendësohet me Mirlinda Limani
4. Muhamet Zulbeari – anëtarë i komisionit mbetet
5. ____________ - anëtarë opozita

Kryetari i këshillit propozimin e komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime  e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër, konstatohet se miratohet.



 
Pika 6 :  Propozim-Vendim për ndërprerjen e mandatit të njërit nga përfaqësuesit në organin drejtues – Këshillin e shkolleve fillore komunale.



Kryetari i këshillit z. Liridon U.  prezenton pikën dhe fjalë i dha kryetarit të komisionit për çështje mandatore zgjedhje dhe emërime.
Fjalë mori Nagip S. tha se komisioni për çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime në  mbledhjen e mbajtur e shqyrtoj vendimin në fjalë dhe propozon që :

Në Shfk “ Luigj Gurakuqi “ f.Zhelinë ti ndërpritet mandati  Dashmir Xhelilit.

Në Shfk “ Pashko Vasa “ f.Grupçin ti ndërpritet mandati Zaim Sejdiut.

Në Shfk “ Fan Noli “ f.Trebosh ti ndërpritet mandati  Selim Lazamit.

Në Shfk “ Hasan Tahsini “ f.Rogle ti ndërpritet mandati  Naser Salia.

Në Shfk “ Rametulla Amet “ f.Çiflik ti ndërpritet mandati Fadil Asanit.

Në Shfk “ Ibrahim Temo “ f.Strimnicë ti ndërpritet mandati Hazbi Ziberit.

Komisioni këtë propozim ja përcjell kishillit përmiratim.

Kryetari i këshillit hap debat. Pas që nuk pati debat, kryetari i këshillit propozimin e komisionit e hodh në votim dhe unanimisht miratohet.


 

Pika 7 :  Propozim – Vendim për dhënie pëlqim plotësim ndryshimit të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2019.

Kryetari i këshillit z. Liridon U. prezentoj pikën në fjalë jep sqarim dhe hap debat.
Pasi që nuk pati debat, Kryetari i këshillit Propozim – Vendimin për dhënie pëlqim  plotësim ndryshimit të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2019, e hodhi në votim dhe me 9-vota për dhe 7-vota kundër , konstatohet se miratohet.



 

Pika 7 :  Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-800/1 të datës 19.07.2019-të, nga Minir Nasufi f.Sallarevë, shqyrtimi i kërkesës nr.08-938/1 të datës 23.08.2019-të, nga Mahir Rexhepi  nga f.Llërcë, Shqyrtimi i kërkesës nr.08-852/1 të datës 31.08.2019-të nga Klubi sportiv shkollor “ DIELLI” - Zhelinë, Shqyrtimi i kërkesësë nr.08-1019/1 të  datës 06.09.2019-të nga  Manifestimi Letrar  Ndërkombëtar “DITËT E NAIMIT “ – Tetovë, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1077/1 i datës 23.09.2019-të, nga Irmen Adili f.Pallaticë, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1133/1 i datës 07.10.2019-të, nga Shoqata për organimzimin e manifestimeve ,,Estrada’’  -Manastir, si dhe shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1143/1 i datës 08.10.2019-të, nga Forumi Rinor Islam – Shkup, për ndarje të mjeteve financiare.


	       Kryetari i këshillit z. Liridon U. tha shqyrtimin e kërkesave do ta bëjm siaps radhës që janë të radhitura në rend të ditës.

Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-800/1 të datës 19.07.2019-të, nga Minir Nasufi f.Sallarevë

Kryetari i këshillit prezenton kërkesën në fjalë dhe jep sqarim, dhe hap debat.
Fjalë mori Tasun Z. Përshëndeti tha se pasi jam banorë i këtij fshatit mar fjalën që të kyçem për kërkesën në fjalë pasi që bëhet fjalë për rast të cilën ka njohuri edhe komuna se bëhet fjalë për një familje pa të ardhura dhe  se Minir Nasufi jeton vetëm me bashkëshorten dhe nuk kan fëmij dhe nuk kan asnjë far ndihme prej askujt, shtëpia e tyre është djegur tërësisht dhe unë propozoj që ti ndahet shuma prej 2.500 Eurove.
Fjalë mori kryetari i komunës tha se propozimi prej 2.500 euro është një shumë të cilën komuna nuk ka mundësi ta financoi, dhe ju kisha lut të propozoni shuma të cilat kemi mundësi nga buxheti i komunës ti paguajm.
Mehdin  N. tha se mirë është që së pari të shifet se sa mjete kemi në buxhet dhe pastaj tu ndajm mjete kërkesave, dhe unë propozoj që kjo kërkes të ngel për seancën e radhës.
Pastaj u zhvillua debat, dhe pas debatit që pati kryetari i këshillit propozimin që kërkesa të ngel për shqyrtim në seancën e radhës e hudh në votim dhe me 10 vota për dhe 6-vota kundër, konstatohet se propozimi miratohet.       



Shqyrtimi i kërkesës nr.08-938/1 të datës 23.08.2019-të, nga Mahir Rexhepi  nga f.Llërcë



Kryetari i këshillit prezenton kërkesën në fjalë dhe hap debat.
Fjalë mori Mehdin N. tha se në emër të komisionit për financa shumë herë kam kërkuar që kërkesat që drejtohen në këshill të kompletohen me dokumentet e duhura, dhe sa vërej se kjo kërkes nuk është e kompletuar për këtë arsye propozoj që kjo kërkes të shqyrtohet  në seancën e radhës me dokumente e kompletuar.
Pasi që më nuk pati debat, kryetari i këshillit propozimin e Mehdinit e hodh në votim dhe unanimisht miratohet.  



Shqyrtimi i kërkesës nr.08-852/1 të datës 31.08.2019-të nga Klubi sportiv shkollor “ DIELLI” – Zhelinë

Kryetari i këshillit prezenton kërkesën në fjalë jep sqarim dhe hap debat.
Pasi që më nuk pati debat, kryetari i këshillit Shqyrtimin i kërkesës nr.08-852/1 të datës 31.08.2019-të nga Klubi sportiv shkollor “ DIELLI” – Zhelinë e hodh në votim dhe unanimisht miratohet.



Shqyrtimi i kërkesësë nr.08-1019/1 të  datës 06.09.2019-të nga  Manifestimi Letrar  Ndërkombëtar “DITËT E NAIMIT “ – Tetovë

Kryetari i këshillit tha pasi që ne si  këshill kemi sjell përfundim që kërkesat të cilat nuk jan të teritorit të komunës tonë nga ana e  këshilli nuk do ti shqyrtohen, dhe të njejtës kërkes nga ana e shërbimit tju përgjigjet e njejta.



Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1077/1 i datës 23.09.2019-të, nga Irmen Adili f.Pallaticë

Kryetari i këshillit prezenton kërkesën në fjalë dhe hap debat.
Pas debatit që u zhvillua u propozua që edhe kjo kërkesë të shqyrtohet në seancën e radhës, propozimi hudhet në votim dhe unanimisht miratohet.



Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1133/1 i datës 07.10.2019-të, nga Shoqata për organimzimin e manifestimeve ,,Estrada’’  -Manastir

Kryetari i këshillit tha pasi që ne si  këshill kemi sjell përfundim që kërkesat të cilat nuk jan të teritorit të komunës tonë nga ana e  këshilli nuk do ti shqyrtohen, dhe të njejtës kërkes nga ana e shërbimit tju përgjigjet e njejta.



Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1143/1 i datës 08.10.2019-të, nga Forumi Rinor Islam – Shkup

Kryetari i këshillit tha pasi që ne si  këshill kemi sjell përfundim që kërkesat të cilat nuk jan të teritorit të komunës tonë nga ana e  këshilli nuk do ti shqyrtohen, dhe të njejtës kërkes nga ana e shërbimit tju përgjigjet e njejta.


Meqë u shqyrtua plotësisht rendi i ditës, Kryetari i këshillit z.Liridon Useini seancën e shpalli të mbyllur.
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